

平成31年3月期 第3四半期 決算補足資料

平成31年2月7日

株式会社 浅沼組

- 目 次 -

1.	平成31年3月期 第3四半期 業績結果(連結)	1
2.	平成31年3月期 第3四半期 業績結果(個別)	2
3.	平成31年3月期 業績予想(連結・個別)	3
4.	関係会社の状況	4
5.	受注の状況(個別)	5
6.	完成工事の状況(個別)	6
7.	手持工事の状況(個別)	7
8.	主要工事	8

1. 平成31年3月期 第3四半期 業績結果(連結)

■損益計算書(累計)

(単位:百万円)

	H29/3期	H30/3期	H31/3期 3Q		
	3Q実績	3Q実績	実績	前期比	増減率
受注高	122,586	105,648	104,219	△1,429	△1.4%
売上高	93,782	103,947	85,586	△18,360	△17.7%
完成工事高	92,999	103,122	84,814	△18,307	△17.8%
その他	783	824	772	△52	△6.4%
売上総利益	9,566	11,305	8,173	△3,131	△27.7%
率	10.2%	10.9%	9.5%	△1.3P	-
完成工事利益	9,348	11,095	8,003	△3,091	△27.9%
率	10.1%	10.8%	9.4%	△1.3P	-
その他利益	217	209	170	△39	△19.0%
率	27.8%	25.5%	22.0%	△3.4P	-
販管費	4,533	5,090	5,595	504	9.9%
営業利益	5,032	6,214	2,577	△3,636	△58.5%
率	5.4%	6.0%	3.0%	△3.0P	-
経常利益	4,853	6,152	2,537	△3,614	△58.8%
率	5.2%	5.9%	3.0%	△3.0P	-
親会社株主に帰属する	5,977	4,137	1,838	△2,299	△55.6%
四半期純利益	6.4%	4.0%	2.1%	△1.8P	-

■貸借対照表

(単位:百万円)

	H29/3期	H30/3期	H31/3期 3Q		
	実績	実績	実績	前期比	増減率
資産合計	104,385	103,369	84,533	△18,835	△18.2%
流動資産	87,663	87,250	67,959	△19,291	△22.1%
固定資産	16,722	16,118	16,573	455	2.8%
負債合計	74,314	68,145	49,349	△18,795	△27.6%
内 借入金	14,841	13,407	11,792	△1,614	△12.0%
流動負債	63,613	55,670	36,488	△19,181	△34.5%
内短期借入金	8,717	5,452	3,434	△2,017	△37.0%
固定負債	10,700	12,474	12,860	385	3.1%
内長期借入金	6,124	7,954	8,357	403	5.1%
純資産	30,071	35,223	35,183	△40	△0.1%
株主資本	28,032	32,413	32,100	△313	△1.0%
その他の包括利益累計額	1,930	2,694	2,895	200	7.5%
非支配株主持分	108	115	188	72	62.7%
自己資本比率	28.7%	34.0%	41.4%	7.4P	-

(注)「税効果会計に係る会計基準」の一部改正等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、H29/3期およびH30/3期の貸借対照表については当該会計基準を適用した数字に組み替えています。

2. 平成31年3月期 第3四半期 業績結果(個別)

■損益計算書(累計)

(単位:百万円)

	H29/3期 3Q実績	H30/3期 3Q実績	H31/3期 3Q		
			実績	前期比	増減率
受注高	122,586	105,648	104,219	△1,429	△1.4%
建築	98,702	86,693	89,219	2,526	2.9%
土木	23,883	18,955	14,999	△3,955	△20.9%
売上高	93,380	103,515	85,126	△18,388	△17.8%
完成工事高	92,999	103,122	84,814	△18,307	△17.8%
建築	72,682	86,157	69,144	△17,013	△19.7%
土木	20,316	16,964	15,670	△1,294	△7.6%
その他	381	392	311	△80	△20.6%
売上総利益	9,459	11,193	8,091	△3,102	△27.7%
率	10.1%	10.8%	9.5%	△1.3P	-
完成工事利益	9,348	11,095	8,003	△3,091	△27.9%
率	10.1%	10.8%	9.4%	△1.4P	-
建築	7,219	8,154	6,382	△1,771	△21.7%
率	9.9%	9.5%	9.2%	△0.3P	-
土木	2,129	2,941	1,621	△1,320	△44.9%
率	10.5%	17.3%	10.3%	△7.0P	-
その他利益	110	98	87	△10	△10.5%
率	29.0%	25.0%	28.2%	3.2P	-
販管費	4,494	5,053	5,504	450	8.9%
人件費	2,648	2,899	3,028	129	4.5%
経費	1,845	2,154	2,475	321	14.9%
営業利益	4,965	6,139	2,586	△3,552	△57.9%
率	5.3%	5.9%	3.0%	△2.9P	-
経常利益	4,835	6,112	2,579	△3,532	△57.8%
率	5.2%	5.9%	3.0%	△2.9P	-
四半期純利益	5,983	4,110	1,882	△2,227	△54.2%
率	6.4%	4.0%	2.2%	△1.8P	-

■貸借対照表

(単位:百万円)

	H29/3期 実績	H30/3期 実績	H31/3期 3Q		
			実績	前期比	増減率
資産合計	98,125	96,962	79,618	△17,343	△17.9%
流動資産	81,490	80,859	62,810	△18,048	△22.3%
固定資産	16,634	16,102	16,808	705	4.4%
負債合計	67,705	61,861	44,645	△17,216	△27.8%
内 借入金	9,680	8,628	8,110	△518	△6.0%
流動負債	62,250	53,589	35,630	△17,959	△33.5%
内短期借入金	7,668	4,328	3,110	△1,218	△28.1%
固定負債	5,455	8,272	9,015	743	9.0%
内長期借入金	2,012	4,300	5,000	700	16.3%
純資産	30,419	35,100	34,973	△127	△0.4%
株主資本	27,710	32,037	31,767	△269	△0.8%
評価・換算差額等	2,709	3,063	3,205	142	4.6%
自己資本比率	31.0%	36.2%	43.9%	7.7P	-

(注)「税効果会計に係る会計基準」の一部改正等を第1四半期会計期間の期首から適用しており、H29/3期およびH30/3期の貸借対照表については当該会計基準を適用した数字に組み替えています。

3. 平成31年3月期 業績予想(連結・個別)

(単位:百万円)

	連結					
	H29/3期	H30/3期	H31/3期		H31/3期 3Q	
	実績	実績	期初計画 (H30/5/11発表)	前期比	実績	対期初計画 進捗率
受注高	153,096	138,765	130,000	△8,765	104,219	80.2%
建築	119,754	115,171	108,000	△7,171	89,219	82.6%
土木	33,341	23,594	22,000	△1,594	14,999	68.2%
売上高	132,699	143,434	129,500	△13,934	85,586	66.1%
完成工事高	131,618	142,181	128,300	△13,881	84,814	66.1%
建築	104,231	119,134	103,400	△15,734	69,144	66.9%
土木	27,387	23,047	24,900	1,852	15,670	62.9%
その他	1,080	1,253	1,200	△53	772	64.3%
売上総利益	13,348	15,158	12,500	△2,658	8,173	65.4%
率	10.1%	10.6%	9.7%	△0.9P	9.5%	
完成工事利益	13,115	14,847	12,220	△2,627	8,003	65.5%
率	10.0%	10.4%	9.5%	△0.9P	9.4%	
その他利益	232	311	280	△31	170	60.8%
率	21.5%	24.8%	23.3%	△1.5P	22.0%	
販管費	6,682	7,205	7,600	394	5,595	73.6%
営業利益	6,665	7,953	4,900	△3,053	2,577	52.6%
率	5.0%	5.5%	3.8%	△1.7P	3.0%	
経常利益	6,385	7,609	4,760	△2,849	2,537	53.3%
率	4.8%	5.3%	3.7%	△1.6P	3.0%	
親会社株主に帰属する 当期純利益(連結)	7,294	5,221	3,240	△1,981	1,838	56.7%
当期純利益(個別)	率	5.5%	3.6%	2.5%	△1.1P	2.1%

(単位:百万円)

	個別					
	H29/3期	H30/3期	H31/3期		H31/3期 3Q	
	実績	実績	期初計画 (H30/5/11発表)	前期比	実績	対期初計画 進捗率
受注高	153,096	138,765	130,000	△8,765	104,219	80.2%
建築	119,754	115,171	108,000	△7,171	89,219	82.6%
土木	33,341	23,594	22,000	△1,594	14,999	68.2%
売上高	132,132	142,698	128,800	△13,898	85,126	66.1%
完成工事高	131,618	142,181	128,300	△13,881	84,814	66.1%
建築	104,231	119,134	103,400	△15,734	69,144	66.9%
土木	27,387	23,047	24,900	1,852	15,670	62.9%
その他	513	516	500	△16	311	62.3%
売上総利益	13,207	14,983	12,340	△2,643	8,091	65.6%
率	10.0%	10.5%	9.6%	△0.9P	9.5%	
完成工事利益	13,115	14,847	12,220	△2,627	8,003	65.5%
率	10.0%	10.4%	9.5%	△0.9P	9.4%	
その他利益	92	136	120	△16	87	73.1%
率	17.9%	26.3%	24.0%	△2.3P	28.2%	
販管費	6,624	7,154	7,540	385	5,504	73.0%
営業利益	6,582	7,828	4,800	△3,028	2,586	53.9%
率	5.0%	5.5%	3.7%	△1.8P	3.0%	
経常利益	6,361	7,523	4,680	△2,843	2,579	55.1%
率	4.8%	5.3%	3.6%	△1.7P	3.0%	
親会社株主に帰属する 当期純利益(個別)	7,308	5,166	3,180	△1,986	1,882	59.2%
当期純利益(個別)	率	5.5%	3.6%	2.5%	△1.1P	2.2%

4. 関係会社の状況

■連結子会社

(単位:百万円)

浅沼建物(株) 損害保険代理業 資本金:20百万円 出資比率:100%			
(損益)	H30/3期	H31/3期	
	3Q実績	3Q実績	増減
売上高	126	114	△12
営業利益	44	36	△7
経常利益	45	37	△7
当期純利益	29	25	△3
(貸借)	H30/3期	H31/3期	
	期末実績	3Q実績	増減
総資産	439	307	△131
有利子負債	-	-	-
純資産	279	274	△5

(単位:百万円)

SINGAPORE PAINTS & CONTRACTOR PTE. LTD. ※1 建物塗装・修繕工事請負業 ※2 資本金:40百万円 出資比率:80%			
(損益)	H30/3期	H31/3期	
	3Q実績	3Q実績	増減
売上高	-	-	-
営業利益	-	-	-
経常利益	-	-	-
当期純利益	-	-	-
(貸借)	H30/3期	H31/3期	
	期末実績	3Q実績	増減
総資産	-	657	-
有利子負債	-	-	-
純資産	-	397	-

※1 SINGAPORE PAINTS社については、平成30年12月31日をみなし取得日としており、貸借対照表のみを連結としているため、損益は記載しておりません。

※2 1SG\$ = 81.00円
(直近期末日レートによる)

■連結子会社(PFI事業)

(単位:百万円)

PFI事業(4社) 合計			
(損益)	H30/3期	H31/3期	
	3Q実績	3Q実績	増減
売上高	1,742	2,284	541
営業利益	29	3	△26
経常利益	12	△5	△18
当期純利益	9	△2	△11
(貸借)	H30/3期	H31/3期	
	期末実績	3Q実績	増減
総資産	7,018	5,325	△1,692
有利子負債	4,995	3,865	△1,130
うち親会社(当社) 貸付額	(219)	(183)	(△35)
純資産	218	216	△2

<PFI関連企業の概要>

(単位:百万円)

名称	資本金	当社 出資比率	関係内容他
(株)ひらかたシンフォニア	10	80.0%	—
宇都宮郷の森斎場(株)	10	42.5%	当社が資金の貸付を行っている
桜井給食ファシリティーズ(株)	10	50.0%	当社が資金の貸付を行っている
小田原斎場PFI(株)	10	40.0%	当社が資金の貸付を行っている

5. 受注の状況(個別)

(単位:百万円)

			H30/3期 3Q		H31/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
■建土 官民別							
建築	官	庁	24,320	28.1%	16,098	18.0%	△8,222
	民	間	62,372	71.9%	73,121	82.0%	10,748
			86,693	100.0%	89,219	100.0%	2,526
土木	官	庁	16,863	89.0%	7,923	52.8%	△8,940
	民	間	2,091	11.0%	7,075	47.2%	4,984
			18,955	100.0%	14,999	100.0%	△3,955
建土	官	庁	41,184	39.0%	24,022	23.0%	△17,162
	民	間	64,464	61.0%	80,197	77.0%	15,732
			105,648	100.0%	104,219	100.0%	△1,429

■用途別

建築	事務所	10,307	11.9%	7,832	8.8%	△2,475	
	宿泊	5,847	6.7%	736	0.8%	△5,111	
	店舗・娯楽	7,319	8.4%	5,415	6.1%	△1,904	
	工場・倉庫	11,405	13.2%	21,272	23.8%	9,867	
	住宅	20,798	24.0%	23,418	26.2%	2,620	
	教育研究	12,411	14.3%	6,838	7.7%	△5,573	
	医療福祉	1,566	1.8%	1,273	1.4%	△292	
	その他	2,316	2.7%	9,638	10.8%	7,322	
	リニューアル	14,722	17.0%	12,795	14.3%	△1,927	
				86,693	100.0%	89,219	100.0%
土木	治山治水	0	0.0%	532	3.6%	532	
	鉄道	443	2.3%	2,911	19.4%	2,467	
	上下水道	4,883	25.8%	1,685	11.2%	△3,197	
	造成	970	5.1%	2,099	14.0%	1,128	
	道路	5,345	28.2%	1,531	10.2%	△3,814	
	その他	4,512	23.8%	2,246	15.0%	△2,266	
	リニューアル	2,799	14.8%	3,992	26.6%	1,193	
			18,955	100.0%	14,999	100.0%	△3,955
合計			105,648		104,219		△1,429

(単位:百万円)

			H30/3期 3Q		H31/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
■発注者業種別							
官庁	中	央	21,548	52.3%	8,918	37.1%	△12,629
	地	方	19,636	47.7%	15,103	62.9%	△4,532
			41,184	100.0%	24,022	100.0%	△17,162
民間	製	造	4,596	7.1%	21,308	26.6%	16,711
	非	製	59,867	92.9%	58,889	73.4%	△978
			64,464	100.0%	80,197	100.0%	15,732
合計			105,648		104,219		△1,429

■地域別

北海道	3,626	3.4%	1,116	1.1%	△2,509
東北	7,178	6.8%	4,362	4.2%	△2,815
東京	39,872	37.7%	46,373	44.5%	6,501
内 海外	482	0.5%	623	0.6%	141
名古屋	10,027	9.5%	11,893	11.4%	1,866
大阪	28,642	27.1%	24,303	23.3%	△4,339
広島	10,142	9.6%	7,885	7.6%	△2,257
九州	6,160	5.8%	8,284	7.9%	2,124
合計	105,648	100.0%	104,219	100.0%	△1,429

■工事規模別

※新規受注のみ

5億円未満	13,975	14.6%	17,653	18.3%	3,677
5億以上 10億未満	20,463	21.4%	18,147	18.8%	△2,315
10億以上 30億未満	57,433	60.0%	32,506	33.7%	△24,927
30億以上	3,800	4.0%	28,037	29.1%	24,237
合計	95,673	100.0%	96,344	100.0%	671

6. 完成工事の状況(個別)

(単位:百万円)

			H30/3期 3Q		H31/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
■建土 官民別							
建築	官	庁	19,643	22.8%	16,824	24.3%	△2,819
	民	間	66,514	77.2%	52,320	75.7%	△14,194
			86,157	100.0%	69,144	100.0%	△17,013
土木	官	庁	12,325	72.7%	12,871	82.1%	546
	民	間	4,639	27.3%	2,798	17.9%	△1,840
			16,964	100.0%	15,670	100.0%	△1,294
建土	官	庁	31,969	31.0%	29,695	35.0%	△2,273
	民	間	71,153	69.0%	55,119	65.0%	△16,034
			103,122	100.0%	84,814	100.0%	△18,307

■用途別

建築	事務所	4,192	4.9%	6,876	9.9%	2,684	
	宿泊	5,723	6.6%	5,387	7.8%	△336	
	店舗・娯楽	6,497	7.5%	3,615	5.2%	△2,882	
	工場・倉庫	14,354	16.7%	9,417	13.6%	△4,936	
	住宅	23,878	27.7%	15,445	22.3%	△8,432	
	教育研究	6,887	8.0%	5,818	8.4%	△1,069	
	医療福祉	12,889	15.0%	3,345	4.8%	△9,544	
	その他	3,012	3.5%	3,267	4.7%	254	
	リニューアル	8,721	10.1%	15,971	23.1%	7,249	
				86,157	100.0%	69,144	100.0%
土木	治山治水	0	0.0%	40	0.3%	39	
	鉄道	1,870	11.0%	1,228	7.8%	△641	
	上下水道	3,042	17.9%	3,621	23.1%	579	
	造成	1,440	8.5%	645	4.1%	△794	
	道路	2,710	16.0%	4,678	29.9%	1,968	
	その他	3,708	21.9%	1,282	8.2%	△2,426	
	リニューアル	4,192	24.7%	4,174	26.6%	△17	
			16,964	100.0%	15,670	100.0%	△1,294
合計			103,122		84,814		△18,307

(単位:百万円)

			H30/3期 3Q		H31/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
■発注者業種別							
官庁	中	央	16,801	52.6%	13,788	46.4%	△3,012
	地	方	15,167	47.4%	15,907	53.6%	739
			31,969	100.0%	29,695	100.0%	△2,273
民間	製	造	5,727	8.0%	6,766	12.3%	1,038
	非	製	65,426	92.0%	48,352	87.7%	△17,073
			71,153	100.0%	55,119	100.0%	△16,034
合計			103,122		84,814		△18,307

■地域別

北海道	3,413	3.3%	1,083	1.3%	△2,329
東北	8,227	8.0%	3,353	4.0%	△4,874
東京	34,428	33.4%	29,687	35.0%	△4,741
内 海外	1,302	1.3%	1,309	1.5%	7
名古屋	9,215	8.9%	10,146	12.0%	931
大阪	28,731	27.9%	29,587	34.9%	856
広島	6,131	5.9%	5,634	6.6%	△496
九州	12,975	12.6%	5,322	6.3%	△7,653
合計	103,122	100.0%	84,814	100.0%	△18,307

■工事規模別

5億円未満	12,123	11.8%	14,775	17.4%	2,652
5億以上 10億未満	17,495	17.0%	14,372	16.9%	△3,122
10億以上 30億未満	46,760	45.3%	38,909	45.9%	△7,851
30億以上	26,743	25.9%	16,757	19.8%	△9,986
合計	103,122	100.0%	84,814	100.0%	△18,307

7. 手持工事の状況(個別)

(単位:百万円)

			H30/3期 3Q		H31/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
■建土 官民別							
建築	官	庁	30,934	29.1%	37,356	30.6%	6,421
	民	間	75,387	70.9%	84,545	69.4%	9,157
			106,321	100.0%	121,901	100.0%	15,579
土木	官	庁	27,897	80.9%	21,835	67.5%	△6,061
	民	間	6,583	19.1%	10,530	32.5%	3,947
			34,480	100.0%	32,366	100.0%	△2,114
建土	官	庁	58,832	41.8%	59,192	38.4%	359
	民	間	81,970	58.2%	95,075	61.6%	13,105
			140,802	100.0%	154,267	100.0%	13,465

■用途別

建築	事務所	9,680	9.1%	14,996	12.3%	5,316	
	宿泊	8,191	7.7%	1,848	1.5%	△6,343	
	店舗・娯楽	5,773	5.4%	6,451	5.3%	677	
	工場・倉庫	13,811	13.0%	25,141	20.6%	11,330	
	住宅	34,980	32.9%	37,274	30.6%	2,293	
	教育研究	12,909	12.1%	12,704	10.4%	△205	
	医療福祉	6,389	6.0%	1,117	0.9%	△5,272	
	その他	4,696	4.4%	13,488	11.1%	8,791	
	リニューアル	9,887	9.3%	8,879	7.3%	△1,008	
				106,321	100.0%	121,901	100.0%
土木	治山治水	0	0.0%	492	1.5%	492	
	鉄道	3,878	11.2%	5,350	16.5%	1,471	
	上下水道	8,419	24.4%	6,809	21.0%	△1,610	
	造成	678	2.0%	2,163	6.7%	1,485	
	道路	11,550	33.5%	7,754	24.0%	△3,796	
	その他	1,784	5.2%	2,515	7.8%	731	
	リニューアル	8,169	23.7%	7,279	22.5%	△889	
			34,480	100.0%	32,366	100.0%	△2,114
合計			140,802		154,267		13,465

(単位:百万円)

			H30/3期 3Q		H31/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
■発注者業種別							
官庁	中	央	28,282	48.1%	25,132	42.5%	△3,150
	地	方	30,549	51.9%	34,059	57.5%	3,510
			58,832	100.0%	59,192	100.0%	359
民間	製	造	3,912	4.8%	17,993	18.9%	14,080
	非	製	78,057	95.2%	77,081	81.1%	△975
			81,970	100.0%	95,075	100.0%	13,105
合計			140,802		154,267		13,465

■地域別

北海道	1,904	1.4%	631	0.4%	△1,273
東北	4,657	3.3%	5,208	3.4%	551
東京	57,972	41.2%	67,492	43.8%	9,520
内 海外	3,987	2.8%	2,560	1.7%	△1,427
名古屋	14,946	10.6%	13,675	8.9%	△1,270
大阪	44,737	31.8%	40,849	26.5%	△3,888
広島	9,711	6.9%	10,535	6.8%	824
九州	6,872	4.9%	15,874	10.3%	9,001
合計	140,802	100.0%	154,267	100.0%	13,465

■工事規模別

5億円未満	11,330	8.0%	14,470	9.4%	3,139
5億以上 10億未満	22,218	15.8%	22,735	14.7%	517
10億以上 30億未満	75,685	53.8%	67,839	44.0%	△7,845
30億以上	31,568	22.4%	49,222	31.9%	17,654
合計	140,802	100.0%	154,267	100.0%	13,465

8. 主要工事

■H31/3期 3Q受注工事

※JV工事については当社分請負のみ (単位:百万円)

	工事名	発注者名	官民	JV	請負金	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)千代田区飯田橋4丁目計画新築工事	ミサワホーム株式会社 トヨタホーム株式会社	民間	単独	4,843	H30/12	H33/3	東京都
	警視庁志村警察署庁舎(30)改築工事	東京都	官庁	JVSP	4,702	H30/9	H34/9	東京都
	(仮称)シモハナ物流(株)岩槻センター新築工事	シモハナ物流株式会社	民間	単独	4,317	H30/9	H32/2	埼玉県
	東ソー物流株式会社 物流センター新築工事	東ソー物流株式会社	民間	単独	4,159	H30/12	H32/1	山口県
	須河車体株式会社 新工場新築工事(建築工事)	須河車体株式会社	民間	単独	3,670	H30/11	H32/6	京都府
	(仮称)つつじヶ丘マンション建替え計画 新築工事	つつじヶ丘マンション建替組合	民間	単独	2,780	H30/11	H33/12	東京都
土木	(仮称)千葉日野自動車株式会社新木更津支店新築工事	千葉日野自動車株式会社	民間	単独	1,790	H30/11	H31/11	千葉県
	琵琶・下居配水池連通管改良工事	京都府宇治市	官庁	JVSP	732	H30/10	H32/10	京都府
	九品仏幹線再構築その4工事	東京都下水道局	官庁	単独	620	H30/12	H32/7	東京都
	H30・31国道51号神宮橋架替鹿嶋側橋梁下部他工事	関東地方整備局	官庁	単独	596	H30/12	H32/2	茨城県

■H31/3期 3Q完成工事

※JV工事については当社分請負のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	完成工事高	受注時期	完成時期	施工場所
建築	大阪ベイトワ―温浴施設改修工事	Ganges特定目的会社	民間	単独	2,702	H30/3	H31/1	大阪府
	(仮称)阪和いずみ病院移転建替え工事	医療法人聖和錦秀会	民間	JVSB	1,811	H29/2	H30/8	大阪府
	(仮称)中野区江古田三丁目計画C街区C2・3・4棟新築工事	積水ハウス株式会社	民間	単独	1,451	H27/12	H30/8	東京都
	(仮称)シモハナ物流(株)高槻第2センター新築工事	シモハナ物流株式会社	民間	単独	1,317	H30/3	H31/6	大阪府
	(仮称)港区六本木五丁目計画における本体工事	東急不動産株式会社 三菱地所レジデンス株式会社	民間	単独	1,269	H29/3	H31/2	東京都
土木	泉南中学校改築工事	大阪府泉南市	官庁	JVSP	1,031	H29/8	H31/2	大阪府
	阪和自動車道 和歌山南スマートインターチェンジ工事	西日本高速道路株式会社	官庁	単独	1,235	H28/8	H31/2	和歌山県
	杉並区荻窪二、四丁目付近枝線工事	東京都下水道局	官庁	単独	643	H29/2	H31/7	東京都

■H31/3期 3Q手持工事

※新規受注除く

※JV工事については当社分請負のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	手持工事高	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)滋賀県大津市春日町計画新築工事	大和ハウス工業株式会社 南海不動産株式会社 南海電気鉄道株式会社 オリックス不動産株式会社	民間	単独	3,721	H28/6	H31/9	滋賀県
	嘉麻市新庁舎建設工事	福岡県嘉麻市	官庁	単独	3,025	H30/3	H32/3	福岡県
	(仮称)パークナード代官山新築工事	パナホーム株式会社	民間	単独	2,962	H29/9	H31/10	東京都
	(仮称)有明自動車営業所整備建築その他工事	東京都交通局	官庁	単独	2,270	H30/3	H32/1	東京都
	都立東村山高等学校(29)改築工事	東京都	官庁	JVSP	1,905	H29/12	H32/5	東京都
	29-彩都の丘学園校舎増築その他工事	独立行政法人都市再生機構	官庁	単独	1,720	H29/12	H31/5	大阪府
土木	公共下水道第69工区楠葉雨水貯留管整備工事	枚方市上下水道局	官庁	単独	2,241	H29/12	H33/2	大阪府
	舞鶴若狭自動車道 石原工事	西日本高速道路株式会社	官庁	単独	1,771	H29/8	H31/10	京都府